

# インタフェース仕様書解説書 保険者編 新旧対照表

(内容現在 令和6年4月1日)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
1	表紙	令和 3年 4月	同	令和 6年 4月
2	1 - 3	項番 5	同	項番 5 に以下を追加 <入力情報名> 原案作成委託料異動連絡票(基本)情報  <出力情報名> 原案作成委託料更新結果(基本)情報
3	1 - 3	項番 6	同	項番 6 に以下を追加 <入力情報名> 原案作成委託料異動連絡票(保険者単位・証記載保険者単位)情報  <出力情報名> 原案作成委託料更新結果(保険者単位・証記載保険者単位)情報
4	1 - 3	項番 7	同	項番 7 に以下を追加 <入力情報名> 原案作成委託料異動連絡票(事業所単位)情報  <出力情報名> 原案作成委託料更新結果(事業所単位)情報
5			20 - 2	1.1.11 を追加
6			20 - 3	1.1.12、 1.1.13 を追加
7	38 - 7	【補足説明】 (1) * 4 : 「単位数」の範囲検査 ・サービス種類コードが「A2」, 「A6」, 「AF」の場合において	同	【補足説明】 (1) * 4 : 「単位数」の範囲検査 ・サービス種類コードが「A2」, 「A3」, 「A6」, 「A7」, 「AF」の場合 において
8			38 - 16	1.2.10 を追加
9			38 - 17	1.2.10 【補足説明】を追加
10			38 - 18	1.2.11 を追加
11			38 - 19	1.2.11 【補足説明】を追加
12			38 - 20	1.2.12 を追加

No .	ページ	改定前	ページ	改定後
13			38 - 21	1.2.12【補足説明】を追加
14	39	項番5	同	項番5に以下を追加 介護予防支援費原案作成委託料 明細表情報、介護予防ケアマネジメント費原案作成委託料明細表情報
15	39	(1) 介護給付費(審査支払手数料)払込請求書情報、介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)(審査支払手数料)払込請求書情報、介護予防・日常生活支援総合事業費(審査支払手数料)払込請求書情報について、保険者からの申し出により、合併後の保険者に合併前の保険者分を合算する場合、下記対象情報のコントロールレコードの保険者番号は合併後の保険者番号が設定される。	同	(1) 介護給付費(審査支払手数料)払込請求書情報、介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)(審査支払手数料)払込請求書情報、介護予防・日常生活支援総合事業費(審査支払手数料)払込請求書情報、介護予防支援費原案作成委託料(手数料)払込請求書、介護予防ケアマネジメント費原案作成委託料(手数料)払込請求書について、保険者からの申し出により、合併後の保険者に合併前の保険者分を合算する場合、下記対象情報のコントロールレコードの保険者番号は合併後の保険者番号が設定される。
16	51 - 1	項番5	同	項番5に以下を追加 介護予防支援費原案作成委託料 明細表情報、介護予防ケアマネジメント費原案作成委託料明細表情報